ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS DA TOMADA DE

PREÇOS Nº 05/2018, Processo Administrativo nº 7412/2018, Referência:

Procedimento Licitatório Edital nº 138/2018. Objeto: Contratação de empresa para

execução de obras de reforma e ampliação da Unidade Básica de Saúde – UBS

Tapera Grande, com fornecimento de material e mão de obra. Aos treze dias do mês

de dezembro de 2018, às 15h30m, nas dependências da Seção de Licitações, sito à

Rodovia Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, neste Município, foi instalada a

sessão pública de abertura dos envelopes proposta da Tomada de Preços em epígrafe, sob

a presidência da Sra. Adriana Stocco (presidente) e com a participação dos servidores Ana

Cecília Laranjeira e Silva e Michele Viviane Fumachi membros da Comissão Permanente

de Licitação (CPL) e  Kenoo Arquitetura e Engenharia Ltda ME, representada por Ricardo

Teruo Ueno, CPF 176.323.948-93. Dando início aos trabalhos, foi procedida a abertura do

envelope de nº II - “PROPOSTA” que estava armazenado em recipiente devidamente

lacrado, da empresa participante habilitada, segue o valor apresentado: KENOO

Arquitetura e Engenharia Ltda ME, valor total R$ 328.230,09 (trezentos e vinte e oito mil

duzentos e trinta reais e nove centavos). A proposta foi rubricada pelos membros da CPL

e representante presente e será posteriormente analisada. O representante da empresa

KENOO, Sr. Ricardo Teruo Ueno, abdica expressamente a intenção de recurso contra ato

de julgamento da proposta. Deu por encerrada a Sessão comunicando que as decisões de

homologação e adjudicação serão publicadas na Imprensa Oficial de Itatiba e

disponibilizados no endereço www.itatiba.sp.gov.br. Nada mais havendo, deu-se o

encerramento da sessão, cuja ata, lida e achada conforme vai por todos assinada. Itatiba,

13 de dezembro de 2018.

___________________________________

Adriana Stocco

CPL

___________________________________

Ana Cecília Laranjeira e Silva

CPL

___________________________________

Michele Viviane Fumachi

CPL

___________________________________

 Kenoo Arquitetura e Engenharia Ltda ME

Ricardo Teruo Ueno, CPF 176.323.948-93